
Nr. 16  (471) ○2023 m. birželio 30 d.  

 Simulith žinios Nr. 16 (471) 1 

 2022-2023 MOKSLO METŲ SVARBIAUSIOJI INFORMACIJA, DARBAI IR NAUJOVĖS 

Saltoniškių g. 58-117, 
Vilniaus kolegija 
LT-08105 Vilnius  

Tel. +370 687 83304  
slinfo@viko.lt, 

simulith@gmail.com 

IB IR CENTRO INFORMACIJA 
 

 Šiais mokslo metais Lietuvoje veikė 23 IB iš 14 
Lietuvos institucijų. 
 Per mokslo metus suteikti 26, iš viso išduoti 
5667 vieningi IB baigimo pažymėjimai. 
 Įvertintos keturios imitacinės bendrovės 
(„Kopija“, „Pamarys“, „Biurometa“ ir 
„Interjeras“) šioms bendrovėms penkeriems me-
tams pratęsti PEN Worldwide kokybės pažymėji-
mai. 
 Įvertinti 13 imitacinių bendrovių praktikantų 
kompetencijų aplankai ir jiems suteikti PEN 
Worldwide kokybės pažymėjimai. 
 Lietuvos IB atstovauja savo šalį prekybos rengi-
niuose, organizuojamose PEN Worldwide: gautas 
padėkos laiškas dėl aktyvaus dalyvavimo preky-
bos renginyje „PEN Helovinas 2022“. 
 Atnaujinta mokomoji metodinė medžiaga 
„Imitacinių bendrovių mugės: pasirengimas, da-
lyvavimas ir rezultatų apibendrinimas“. Leidinys 
pasiekiamas čia: https://liba.lt/publikacijos/ 
 
„SIMULITH“ CENTRO PADALINIŲ NAUJIENOS 

 

„Simu Banko“ ir PEN Worldwide tarptautinių 
pavedimų sistemos duomenimis Lietuvos IB dau-
giausia prekybos sandorių sudarė su Šveicarijos, 
Tuniso, Belgijos, Rumunijos, Slovėnijos, Vokieti-
jos, Švedijos, Ispanijos ir Bulgarijos imitacinėmis 
bendrovėmis. 
 Atnaujintas „Simulith“ Mokesčių kalendorius 
2022-2023 mokslo metams. 
 „Simulith“ žinios. Išleista šešiolika „Simulith“ 
žinių numerių. 
„Simu rinka“. Per „SIMU bankas“ sistemą atlik-
ta 1480 operacijų, pateikti 713 užsakymų, gauti 
497 mokesčių mokėjimai. 
 
ORGANIZACINĖ VEIKLA 

 

 2022 m. spalio 17 d. Vilniuje organizuota Eras-
mus+ programos projekto STAYWELL baigiamoji 
konferencija. 
 2022 m. spalio 20 d. organizuotas mokomasis 
susitikimas su  IB „Vilionė“ studentais. 
 2022 m. lapkričio 9 d. Vilniuje organizuota IB 
vadovų ir studentų praktinė tarptautinė konfe-
rencija, pristatant Erasmus+ programos projektą 
„Mišrus, praktika grįstas mokymas: nuo besimo-

kančiojo iki savininko“ (OWN). 
 2022 m. gruodžio 12-16 dienomis vyko nuotoli-
nė prekybos savaitė „Kalėdų belaukiant“. 
 2023 m. vasario 14-17 d. vyko 2-asis socialinių 
tinklų (FB) konkursas Valentino dienos tematika. 
 2023 m kovo 15-16 dienomis organizuotas se-
minaras IB vadovams „Organizacijos iššūkių 
sprendimas, pasitelkiant kūrybiškumą“ ir moko-
masis vizitas į įmonę UAB „Teltonika Telematics“. 
 2023 m. kovo 20-24 d. vyko IB sėkmės istorijų 
savaitė. Aktyviausios IB: Pamarys ir Kopija iš Klai-
pėdos valstybinės kolegijos.  
 2023 m. gegužės 4 d. bendradarbiaujant su 
Kauno kolegija, organizuota 26-oji tarptautinė 
prekybos mugė „Kūrybiškumas – raktas darnaus 
verslo sprendimams“. Renginio metu taip pat 
vyko konkursas „Ateities produkto idėja“. Apie 
mugę ir nugalėtojus aprašyta „Simulith“ žiniose 
Nr. 14.  
 2023 m. gegužės 15-17 dienomis organizuotas 
PEN Worldwide asociacijos narių susitikimas Lie-
tuvoje, Vilniuje. Gegužės 17 d. PEN Worldwide 
nariai aplankė VIKO Ekonomikos fakultete vei-
kiančias imitacines bendroves - „VIKO Bankas“ ir 
„VIKO Drauda“. 
 Organizuoti 2 pasitarimai imitacinių bendrovių 
vadovams, kuriuose pristatytos naujovės, aptarti 
einamieji klausimai bei problemos, organizuotos 
pasidalijimo patirtimi sesijos. Taip pat organizuo-
ti LIBA narių susirinkimai. 
 Organizuoti individualūs mokymai „Imitacinės 
bendrovės darbo organizavimas“ profesinio mo-
kymo centre „Žirmūnai“ įsikūrusios IB „Vigora“ 
naujai vadovei. 
Aktyviausi „IB Žinovų kovų“ dalyviai: IB 
„Pamarys“, IB „Kopija“ ir IB „Mabikas“. 
 Vizito į Klaipėdą metu aplankytos Klaipėdos 
valstybinės kolegijos („Kopija“, „Pamarys“) ir Lie-
tuvos verslo kolegijos („Biurometa“) imitacinės 
bendrovės, siekiančios pratęsti tarptautinį Pen 
Worldwide kokybės pažymėjimą. Susipažinta su 
teigiamais pokyčiais šių bendrovių veikloje. 
 2023 birželio 28 d vykta į Utenos kolegiją, kur 
bendrauta su verslo ir technologijų fakulteto ats-
tovais apie ateities bendradarbiavimą, IB 
„Interjeras“ pratęstas tarptautinis PEN Worldwi-
de kokybės pažymėjimas. 
 

mailto:sl@viko.lt


 Simulith žinios Nr. 16 (471) 2 

Kauno 
marios

NACIONALINIAI IR TARPTAUTINIAI PROJEKTAI 

 

 Sėkmingai pabaigtas ir gavęs 100% už kokybišką 

įgyvendinimą Erasmus+  KA2 strateginių partnerys-

čių projektas „Innovative Web Approach for Advan-

cing and Sustaining VET Learners’ Wellbeing and 

Mental Health“ -  StayWell. Tikslas sukurti novato-

rišką mokymosi metodą internete, skirtą tobulinti ir 

palaikyti besimokančiųjų profesiniame ugdyme 

gerovę ir psichinę sveikatą, suteikiant galimybę įgy-

ti socialinius-emocinius įgūdžius, kurie padėtų jiems 

efektyviai mokytis, gyventi ir sėkmingai patekti į 

darbo rinką. Rezultatai pristatomi: https://staywell-

project.eu/. 

 Tęsiamos projekto FEMPOWER veiklos – baigiama 

kurti mini-kursų veiklioms moterims struktūra, pa-

rengtos Gairės pranešėjams. Šie dokumentai išvers-

ti į nacionalines partnerių šalių kalbas. 

 Įpusėjo YOU CAN BE projektas jaunimui, siekian-

čiam veikti socialinio verslumo srityje. Projekto 

rezultatai– skatinti jaunimo verslumą ir ugdyti 

verslumo kompetencijas, sukurti mentorystės 

programą ir verslumo vadovą bei seminarų ciklą 

verslumo tematika. 

 2022 m. rudenį įsijungėme į INNOSOCIAL projek-

tą, kuriame rengiame įrankių rinkinį, skirtą įtrau-

kiųjų inovacijų ir socialinio verslumo ugdymui 

aukštojo mokslo institucijose. 

 Taip pat nuo 2022 metų rudens pradėtas įgyven-

dinti „Simulih“ centro inicijuotas projektas PEN-

QM, siekiantis sukurti tvarius kokybės valdymo 

mechanizmus imitacinėje bendrovėje (IB) ir gerinti 

aukštųjų mokyklų studentų ateities darbo rinkos 

įgūdžius. 

 Pateikėme paraišką naujam Erasmus plius strate-

ginių partnerysčių PRACTICEROAD projektui. Re-

zultatai bus žinomi vasaros pabaigoje. 

 Atsiliepėme į kvietimą teikti paraiškas Europos 

inovatyvaus mokymo apdovanojimui Erasmus plius 

projektų srityje. Užpildėme paraišką (2 projektams) 

ir pateikėme Švietimo mainų paramos fondui. 
 

Glaudžiai bendradarbiauta su Lietuvos imitacinių 

bendrovių asociacija „Liba“ rengiant ir įgyvendinant 

Erasmus+ KA2 projektus: 
 

 Dalyvaujant projekte JOINUS kuriama imitacinių 

bendrovių renginių koncepcija, kuri sustiprintų spe-

cifinių dalykų mokymą ir mokymąsi, pagrindines 

mokymosi visą gyvenimą kompetencijas, tokias 

kaip nuotolinis bendravimas, skaitmeninės kompe-

tencijos, gebėjimas mokytis, iniciatyvumas ir vers-

lumas. Rezultatai čia: https://

joinus.penworldwide.org/ 

 Sėkmingai užbaigus projektą OWN, projektas įver-

tintas 96 balais iš 100 galimų už kokybišką įgyvendi-

nimą, išskirtos 23 projekto stiprybės. Rezultatai 

skelbiami čia: www.own.liba.lt 

 Vadovaujant ir tęsiant projektą LAB-ADA, kurio 

tikslas sukurti įrankius suaugusiųjų švietėjams, su-

augusiems, išplėsti aukštos kokybės kursų pasiūlą 

bei sukurti holistinę sistemą suteikiant žemos kvali-

fikacijos suaugusiesiems naujų įgūdžių pasiekiamu-

mą. Rezultatai čia: https://lab-

ada.csciformazione.eu. 

 Netikėtai, ŠMPF rekomendavus, įsijungta į VILESA 

virtualios realybės projektą kartu su Vilniaus kolegi-

jos kūrėjais. 

 Pradedant įgyvendinti projektą SWOT, kuriame 

kuriamas metodų ir praktikų rinkinys, suteiksiantis 

švietimo teikėjams naują, išmanųjį darbą skatinan-

tį, suaugusiųjų švietimo ir mokymo modelį. 

 Inicijuojant naujus Erasmus+ KA2 strateginių 

partnerysčių projektus, kurių rezultatai bus žinomi 

antroje vasaros pusėje. 

RENGINIŲ PLANAS KITIEMS MOKSLO METAMS: 

 2023 spalis – Nuotolinis IB vadovų susitikimas 
 2023 spalis – Konferencija IB vadovams ir studentams Vilniuje 
 2023 gruodis – Nuotolinė IB prekybos savaitė 
 2024 vasaris – Socialinių medijų konkursas „Geriausias Valentino dienos pasiūlymas“ 
 2024 kovas – Nuotolinė IB Sėkmės istorijų savaitė 
 2024 balandis arba gruodis – IB Mugė-konkursas Klaipėdoje 
 2024 gegužė – Seminaras vadovams Vilniuje 

„Simulih“ centro informacija 


